Rad. 7305540890022021-00098-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Ana Cecilia Vanegas Rojas

CONSTANCIA SECRETARIAL Veinticinco de febrero de dos mil veintidds. El término de traslado en lista de la liquidacion
presentada por la parte actora vencio sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada. Ademas, se encuentra
pendiente de la liquidacion de las agencias en derecho. A despacho del sefior Juez para los fines que estime pertinentes.

MM GUEVARA

Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veinticinco de febrero de dos mil veintidds

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio
conforme a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cddigo General del

Proceso; al respecto se considera:

Si bien es cierto que se presentd liquidacion del crédito base de recaudo en el
presente proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio
con la que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la
Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse

con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al

numeral 3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso.

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo PSAA16-10554 del 05 de agosto
de 2016, se fijan como Agencias en derecho, la suma de $1.172.594.1

correspondiente al 5% del monto por el cual se libr6 mandamiento.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero

Guayabal, Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso
ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Ana Cecilia
Vanegas Rojas, titular de la cédula de ciudadania niumero 28.742.318, conforme al

numeral 3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso, aprobandola asi:



Rad.
Demandante:
Demandada:

7305540890022021-00098-00
Banco Agrario de Colombia S.A.
Ana Cecilia Vanegas Rojas

1. Pagaré No. 066306100016155:
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ago-20 |1.410% | 2.041% | 30 | 326,516.62| 326,516.62|16,325,580.62
sep-20 |1.427% |2.047% | 30 | 327,532.84| 654,049.46|16,653,113.46
oct-20 |1.395% | 2.021% | 30 | 323,314.41| 977,363.87 |16,976,427.87
nov-20 |1.377% | 1.996% | 30 | 319,292.93|1,296,656.80 |17,295,720.80
dic-20 [1.350% |1.957% | 30 | 313,165.41|1,609,822.22 |17,608,886.22
ene-21 |1.340% |1.943% | 30 | 310,901.51|1,920,723.73|17,919,787.73
feb-21 |1.356% | 1.965% | 28 | 293,493.69|2,214,217.42|18,213,281.42
mar-21 |1.347% | 1.952% | 30 | 312,357.27|2,526,574.69 | 18,525,638.69
abr-21 |1.339% |1.942% | 30 | 310,739.67 |2,837,314.36 | 18,836,378.36
may-21]1.333% ] 1.933% | 30 | 309,282.32 ] 3,146,596.68 | 19,145,660.68
jun-21 11.332%|1.932% | 30 | 309,120.30 | 3,455,716.98 | 19,454,780.98
jul-21 1.330% | 1.929% | 30 | 308,634.15|3,764,351.13|19,763,415.13
ago-21 |1.334%[1.935% | 30 | 309,606.30 |4,073,957.43|20,073,021.43
sep-21 [1.331% |1.930% | 30 | 308,796.22|4,382,753.64|20,381,817.64
oct-21 |1.323%|1.919% | 30 | 307,012.47 |4,689,766.12 | 20,688,830.12
nov-21 |1.336% | 1.938% | 30 | 310,092.14 |4,999,858.25 | 20,998,922.25
dic-21 |1.350% | 1.957% | 30 | 313,165.41|5,313,023.67 | 21,312,087.67
ene-22 | 1.364%|1.978% | 30 | 316,393.58 | 5,629,417.25|21,628,481.25
feb-22 |1.410% | 2.042% | 15 | 163,338.37|5,792,755.62|21,791,819.62
CAPITAL 15.999.064.00
INTERESES CORRIENTES 3,271.399.00
INTERESES MORATORIQOS 5.792.755.62
ABONOS 0.00
TOTAL LIQUIDACION | 25,063,218.62
2. Pagaré No. 0663161000016156:
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feb-21 |1.356% | 1.965% | 2 4,624.13 4,624.13| 3,533,640.13
mar-21 |1.347% | 1.952% | 30 68,898.64 73,522.77 | 3,602,538.77
abr-21  11.339% |1.942% | 30 68,541.84| 142,064.61| 3,671,080.61
may-21 ]1.333% | 1.933% | 30 68,220.38| 210,284.99 | 3,739,300.99
jun-21  [1.332% [ 1.932% | 30 68,184.64| 278,469.64 | 3,807,485.64
jul-21 1.330% [ 1.929% | 30 68,077.41| 346,547.05| 3,875,563.05
ago-21 |1.334% | 1.935% | 30 68,291.84| 414,838.89 | 3,943,854.89
sep-21 [1.331%[1.930% | 30 68,113.16| 482,952.05| 4,011,968.05
oct-21 1.323%(1.919% | 30 67,719.71| 550,671.76 | 4,079,687.76
nov-21 |1.336% [1.938% | 30 68,399.01| 619,070.76 | 4,148,086.76
dic-21 1.350% | 1.957% | 30 69,076.90 | 688,147.67 | 4,217,163.67
ene-22 |1.364% |1.978% | 30 69,788.96| 757,936.62 | 4,286,952.62
feb-22 |1.410% | 2.042% | 15 36,028.59 | 793,965.21 | 4,322,981.21
CAPITAL 3.529.016.00
INTERESES CORRIENTES 652.403.00
INTERESES MORATORIOS 793,965.21
ABONOS 0.00
TOTAL LIQUIDACION 4,975,384.21




Rad. 7305540890022021-00098-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Ana Cecilia Vanegas Rojas

SEGUNDO. Fijar la suma de $1.172.594.1 por concepto de agencias en derecho,

correspondiente al 5% del monto por el cual se libré6 mandamiento.

NOTIFIQUESE.

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO'BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°011
Hoy 28 de febrero de 2022




